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Vereader Luiz Ta¥cisio (Leekoto Quimarae:
Presidentg”da Camara

MENSAGEM N2 063, de 30.09.93

Excelentissimo Senhor

VEREADOR LUIZ TARCISIO PEIXOTO GUIMARAES
Presidente da Camara Municipal de Uba
NESTA

senhor Presidente,

Cumpre-nos encaminhar a V.Ex2, para tramitagao e votagao da
v/ Cémara Municipal de Ubé, 0 Projeto de Lei anexo que "autoriza o Muni-
cipio a assumir despesa com transporte de atiradores d@ Tiro de Guer

ra 04-028, para o fim que mencioma, e da outras prov1denc1as"

A presente matéria tem por objetivo permitir que o Munici-
pio colabore com o Tiro de Guerra 04-028, para que seus atiradores pos
sam participar, representando Uba, na II Competigao Esportiva entre
os Tiros de Guerra da 42 Regiao Militar, a ser realizada na cidade
de Varginha, neste estado, no periodo de 18 a 22 de outubro de 1993,

Além do fretamento de um Onibus para levar os atiradores
ate Varginha e traze-los de volta a Uba, o Municipio contribuiria com
CR$15.000,00 (quinze mil cruzeiros reais), que seriam gastos com a

alimentagao dos atiradores durante as viagens. O projeto de lei que
estamos propondo traduz o apoio que o Poder Publico tem condigoes de
oferecer, no momento.

\J A guisa de esclarecimento, informamos que os atiradores uba
enses participaram de evento similar no ano passado, quando, tambem ,
0 Municipio ofereceu o transporte dos mesmos.

Considerando a proximidade da data do evento, solicitamos a
V.Ex?2 a gentileza de conceder a presente materia a tramitagao de ur-
gencia, como permite o art. 83 da Lei Organica Ubaense.

Atenciosamente,

B don Satos

Dirceu dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal

Uba,MG, 30 de setembro de 1993
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PROJETO DE LET N‘!’/a?,f/ﬂ, de 30.09.93
(Ref.: Memsagem n® 063, de 30.09.93)

Autoriza o Municipio a assumir despesa com
transporte de atiradores do Tiro de Guerra
04-028, para o fim que menciona, e da ou-
tras providéncias.

0 Povo do Municipio de Uba, por seus representantes, decre
tou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Municipio de Uba autorizado a assumir des-
pesa com o transporte de atiradores do Tiro de Guerra 04-028, ate o
Municipio de Varginha,MG, e retorno a esta cidade, para participagéo
na II Competigao Esportiva entre os Tiros de Guerra da 42 Regiao Mi-
litar, no periodo de 18 a 22 de outubro de 1993.

Parégrafo Onico. A despesa decorrente da autorizagao con-
tida "in caput" deste artigo correra por conta da dotagao
06281662014-3.1.3.2, consignada no Orgamento Municipal vigente.

Art. 2° Fica o Municipio de Uba autorizado, tambem, a con-
ceder ao Tiro de Guerra 04-028 uma Contribuicao no valor de CR$
15.000,00 (quinze mil cruzeiros reais), para as despesas de alimenta
gao de seus atiradores, durante as viagens de que trata o art. 1°¢ des
ta Lei.

Parégrafo Unico. Para atender ao disposto "in caput'" deste
artigo fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Credito Es-
pecial ao Orgamento vigente até o limite de CR$15.000,00 (quinze mil
cruzeiros reais), utilizando-se dos recursos de que trata o art.
43, § 19, incisos I, II e III, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de
marco de 1964, e/ou da Reserva de Contingéncia do Orgamento Munici-
pal.

Art. 3® Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Uba,MG, 30 de setembro de 1993
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Dirceu dos Santos él%;
Prefeito Municipal



